【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出日】 2024年8月1日

【発行者名】 エスコンジャパンリート投資法人

【代表者の役職氏名】 執行役員 海老原 忠

【本店の所在の場所】 東京都港区虎ノ門二丁目10番4号

オークラプレステージタワー20階

【事務連絡者氏名】 株式会社エスコンアセットマネジメント

財務管理部長 田中 賢一

【連絡場所】 東京都港区虎ノ門二丁目10番4号

オークラプレステージタワー20階

【電話番号】 03-6230-9338 (代表)

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【提出理由】

エスコンジャパンリート投資法人(以下「本投資法人」といいます。)は、2024年8月1日付にて、本投資法人の主要な関係法人である特定関係法人の異動が生じることとなったため、金融商品取引法第24条の5第4項並びに特定有価証券の内容等の開示に関する内閣府令第29条第1項及び同条第2項第2号に基づき本臨時報告書を提出するものです。

2【報告内容】

- (1)主要な関係法人(特定関係法人)の名称、資本金の額及び関係業務の概要
 - a. 名称

中電不動産株式会社(以下「中電不動産」といいます。)

b. 資本金の額

100百万円 (2024年3月末日時点)

c. 関係業務の概要

中電不動産は、本投資法人の資産運用会社である株式会社エスコンアセットマネジメント(以下「本資産運用会社」といいます。)の最終親会社である中部電力株式会社の完全子会社です。また、中電不動産は、本投資法人及び本資産運用会社との間で、2019年9月27日付でサポート契約(その後の変更を含みます。)を締結しています。

(2) 異動の理由及びその年月日

a. 異動の理由

2024年7月期(2024年2月1日~2024年7月31日)の末日から過去3年間において、中電不動産との間で本投資法人が不動産等(不動産、不動産の賃借権又は地上権をいいます。以下同じです。)を信託する信託の受益権(以下「不動産等信託受益権」といいます。)の取得の対価として支払いを行った金額の合計額が、同期間中に本投資法人が不動産等及び不動産等信託受益権の取得及び譲渡の対価として支払い、又は受領した金額の合計額の20%以上に相当するものとなったため、中電不動産は2024年8月1日付で、特定関係法人(金融商品取引法施行令第29条の3第3項第2号に掲げる取引を行った法人)に該当することとなりました。

b. 異動の年月日

2024年8月1日